
BURC n° 66 del 10.12.2001 
 
Decreto Dirigenziale n° 853  del 29/11/2001 
 
A.G.C. – 20 -  SETTORE – 01 – SERVIZIO (02) Medicina di Base 
 
OGGETTO: Integrazione decreto dirigenziale n. 384 del 19.7.2001 “Pubblicazione zone carenti Assistenza 
primaria e Continuità Assistenziale” a seguito dell’ordinanza del T.A.R. Campania V sez. n.5262 del 
15.11.2001. 
 
 
Ai sensi a per gli effetti della deliberazione G.R. n. 3466 del 3.6.2001; 
 
VISTO: 
- il decreto di delega del Coordinatore A.G.C.20 n. 9/SAN del 22.6.2000; 
  
PREMESSO: 
- che con decreto dirigenziale n. 384 del 19.7.2001 pubblicato sul BURC n. 46 del 10.9.2001 e successivo 

decreto dirigenziale di modifica n. 804 del 22.11.2001 in corso di pubblicazione sono state rese note le 
zone carenti di assistenza primaria e continuità assistenziale per l’anno 1998; 

- che in detto decreto n. 384/2001, pur facendo riferimento all’Accordo Regionale per la Medicina 
Generale approvato con deliberazione di G.R. n.8052 del 10.10.1997, pubblicata sul BURC n. 52 del 
3.11.1997 non è stata esplicitamente indicata le percentuale di assegnazione degli incarichi di 
assistenza primaria e continuità assistenziale come richiesto anche dal T.A.R. Campania V sez. con 
ordinanza n. 5262 del 15.11.2001; 

 
CONSIDERATO: 
che nel citato accordo regionale alla voce “documenti esplicativi” vengono definite le percentuali di cui 
all’art. 3 comma 6 del D.P.R. n. 484/96 nelle seguenti misure: 

- lett. a) medici in possesso dell’attestato di formazione in medicina generale 40%; 
- lett. b) medici in possesso del titolo equipollente 60%; 
- Che i sanitari in possesso sia del titolo equipollente che dell’attestato di formazione specifica in 
medicina generale possono partecipare alle assegnazioni delle carenze per entrambe le percentuali. 
- Che, trattandosi di zone carenti esistenti al 31.12.1998, la percentuale di cui alla lett. a) è riferita ai 
medici in possesso dell’attestato di formazione in medicina generale, conseguito entro i termini previsti 
dal comma 5 art.2 D.P.R. 484/96 e riferito alla graduatoria regionale vigente; 
 
RITENUTO quindi necessario prevedere per l’assegnazione degli incarichi di medicina generale la riserva 
dei posti disponibili nella misura sopra indicata; 
 
Il Dirigente del Settore Assistenza Sanitaria, Igiene Sanitaria e Prevenzione, alla stregua dell’istruttoria 
compiuta dal servizio medicina di base e fiscale, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della 
stessa resa dal Dirigente del Servizio  

DECRETA 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
- di integrare, in ottemperanza a quanto disposto dal T.A.R. Campania sez. V con ordinanza n.5262 del 
15.11.2001,  il decreto dirigenziale n. 384 del 19.7.2001 avente ad oggetto: “Pubblicazione zone carenti 
Assistenza primaria e continuità Assistenziale”, di cui al BURC n. 46 del 10.9.2001, con l’indicazione della 
percentuale di assegnazione degli incarichi di assistenza primaria e continuità assistenziale prevista 
dall’Accordo Regionale per la Medicina Generale, approvato con deliberazione G. R. n. 8052 del 
10.10.1997, nella seguente misura: 
- 40% a favore dei medici in possesso dell’attestato di formazione in medicina generale; 
- 60% a favore dei medici in possesso del titolo equipollente;  
 
Di inoltrare il presente decreto al Settore Stampa Documentazione e Informazione per la pubblicazione sul 
BURC. 

 Il Dirigente del Settore Assistenza Sanitaria, Igiene Sanitaria e Prevenzione 

 Dott. Roberto Pepe 


